
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE
DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA ELETTRICA E DELL’INFORMAZIONE

“MAURIZIO SCARANO”
Provv. n. 1125
del 30 ottobre 2024

IL DIRETTORE

Vista la Legge n. 168 del 9 maggio 1989;
Vista la legge n. 240 del 30 dicembre 2010;
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato

con D.R. n. 661 del 26 luglio 2018, pubblicato sulla G.U. n. 186 dell’11 agosto 2018;
Visto il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 6802 del 18 settembre

2019;
Visto il Regolamento del Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione (DIEI),

emanato con D.R. n. 545 del 12 novembre 2013;
Visto che con Provvedimento del Direttore di Dipartimento n. 1024 del 9 ottobre 2024

sono state indette, per il giorno 29 ottobre 2024, le elezioni di:
- n. 1 Presidente Consiglio di Corso di Studio in Ingegneria Elettrica relativo al

Corso di Studio LM-28-Ingegneria Elettrica;
- n. 1 Presidente Consiglio di Corso di Studio in Ingegneria dell’Informazione

relativo ai Corsi di Studio:
- L-8 Ingegneria Informatica e delle Telecomunicazioni;
- LM-27 Telecommunication Engineering - Ingegneria delle
Telecomunicazioni;

- LM-32 Ingegneria Informatica.
Considerato che l’operatività delle nuove cariche di cui sopra è relativa al triennio 2024/2027;
Considerato che il prof. Gianluca ANTONELLI è stato eletto Direttore del Dipartimento di

Ingegneria Elettrica e dell'Informazione "Maurizio Scarano", con decorrenza 1°
novembre 2024;

Visti i verbali del Seggio Elettorale e della Commissione Elettorale del 29 ottobre 2024,
con le risultanze delle elezioni e la proclamazione degli eletti, a seguito di verifica
della regolarità del procedimento elettorale;

Considerato che non sono pervenuti ricorsi alla Commissione Elettorale avverso gli eletti, nei
termini previsti dal Regolamento Generale di Ateneo;

DECRETA

Art. 1 È nominato Presidente del Consiglio di Corso di Studio in Ingegneria Elettrica relativo al
Corso di Studio LM-28-Ingegneria Elettrica il prof. Domenico CAPRIGLIONE;

Art. 2 È nominato Presidente del Consiglio di Corso di Studio in Ingegneria dell’Informazione
relativo ai Corsi di Studio L-8 Ingegneria Informatica e delle Telecomunicazioni, LM-27
Telecommunication Engineering - Ingegneria delle Telecomunicazioni e LM-32
Ingegneria Informatica, il prof. Filippo ARRICHIELLO;

Art. 3 Il Consiglio di Corso di Studio in Ingegneria Elettrica è così composto per l’a.a.
2024/2025:
Presidente
Domenico CAPRIGLIONE
Docenti e ricercatori
BUSATTO Giovanni
CASOLINO Giovanni Mercurio
DI MONACO Mauro
DI STEFANO Roberto Luigi

Via G. Biasio, 43 – 03043 Cassino (FR) – Tel. 07762994810 – Fax 0776 2994355
PEC: diei@pec.unicas.it - P. IVA 01730470604 – C.F. 81006500607

mailto:segreteriadiei@pec.unicas.it


FERRIGNO Luigi
FUSCO Giuseppe
MAFFUCCI Antonio
NARDI Vito
TOMASSO Giuseppe
VERDE Paola
Unità PTA di supporto: Dott.ssa Daniela Fiorillo

Art. 4 Il Consiglio di Corso di Studio in Ingegneria dell’Informazione è così composto per
l’a.a. 2024/2025:
Presidente
ARRICHIELLO Filippo
Docenti e ricercatori
ANTONELLI Gianluca
BETTA Giovanni
BRIA Alessandro
BUZZI Stefano
CHIAVERINI Stefano
CORBO ESPOSITO Antonio
D’ANDREA Carmen
D’ELIA Ciro
DE STEFANO Claudio
FONTANELLA Francesco
GROSSI Emanuele
INTERDONATO Giovanni
LUCIDO Mario
MARROCCO Claudio
MIGLIORE Marco Donald
MOLINARA Mario
PINCHERA Daniele
SANSEVERINO Annunziata
SCHETTINO Fulvio
SCOTTO di FRECA Alessandra
TAMBURRINO Antonello
VENTURINO Luca
ZAPPONE Alessio
Unità PTA di supporto: dott.ssa Simona D’Ammizio

Art. 5 Il mandato dei Presidenti dei Consiglio dei Corsi di Studio coincide con quello del
Direttore di Dipartimento;

Art. 6 Il mandato dei docenti e ricercatori componenti dei Consigli di Corso di Studio è
strettamente legato alle attività formative di cui ognuno è titolare ed all’opzione annuale
regolamentata dall’art. 5 del Regolamento di funzionamento dei CCS vigente.

Il presente Decreto è inserito nella raccolta ufficiale dei provvedimenti del Dipartimento.

Il Direttore del Dipartimento
(prof. Mario RUSSO)

Via G. Biasio, 43 – 03043 Cassino (FR) – Tel. 07762994810 – Fax 0776 2994355
PEC: diei@pec.unicas.it - P. IVA 01730470604 – C.F. 81006500607

mailto:segreteriadiei@pec.unicas.it

